
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

 
ПРИКАЗ 

 
29.10.2024                       с. Воробьево                   № 417 
 
О результатах проверки выполнения 

учебного плана и рабочих программ  

по итогам  I   четверть,  

за 2024/2025 учебного года. 

 

В соответствии с планом-графиком внутришкольного контроля на 2024/2025 

учебный год администрацией школы проводилась проверка выполнения графика 

прохождения программного материала по учебным предметам по итогам I четверти 

2024/2025 уч.года. 

В ходе мониторинга были использованы отчеты учителей, классные журналы 1 – 
11 классов, календарно – тематические планы, проведено собеседование с учителями 
начальных классов и учителями – предметниками. 

Проверено количественное и качественное выполнение учебных программ: 

количество фактически проведенных уроков, выполнение практической части программы, 

реализация национально – регионального компонента, соответствие записей тем 

проведенных уроков в классном журнале рабочей учебной программе,  тематическому 

планированию.  

         По итогам мониторинга не имеется отставаний от графика изучения программного 

материала и выдерживается в соответствии с календарно-тематическим планированием 

выполнение практической части программ и запланированные виды контроля: 

- в 1-х классе (учитель Тарасова Е.Е.)по всем предметам; 

- во 2 классе (учитель Аединова Э.И.) по всем предметам, в том числе по английскому 

языку (учитель Аединова Э.Ф.) 

- в 3 классе (учитель Герасименко М.О.) по всем предметам, в том числе по английскому 

языку (учитель Аединова Э.Ф.) 

- в 4 классе учитель (учитель Темборский А.И.) по всем предметам, в том числе по 

английскому языку (учитель Аединова Э.И.) 

     Нет отставаний от графика выполнения теоретической и практической части, 

национально-регионального компонента рабочих программ: 

- по русскому языку, литературе в 6,8,10 классах (учитель Менлиосманова Э.М)  в 5 и 7 

классах ( учитель Джапарова С.Н..), в 9 и  11 классах (учитель Романюк В.З.). 

- по родному русскому языку, литературе в 8-9 классах (учитель Романюк В.З.), 

-по математике (алгебра, геометрия, вероятность и статистика)) в 5,6,7 классах (учитель 

Медвецкая Е.К.), в 8,9,10 классах (учитель Рамазанова Э.М.), в 11 классе (учитель 

Новгородцева С.В); 

- по информатике в 7-11 классах (учитель Лагуто Ю.И.) 



- по истории в 5-11 классах (учитель Абибуллаева Д.Р.); 

- по обществознанию в 6-11 классах (учитель Абибуллаева Д.Р.); 

- по географии и биологии в 5-11 классах (учитель Чернобиль А.В.); 

- по химии и физике в 7-11 классах (учитель Ибраимова Р.Л.); 

- по иностранному (английскому) языку в 5 (Аединова Э.Ф.), 6-11 классах (учитель 

Калетинская Л.Н); 

- по физической культуре в 5-11 классах (учитель Ислямов Э.Л.). 

- по  ОБЖ в 8-11, классах (учитель Ислямов Э.Л.); 

- по ИЗО в 5-7-х классах (учитель Романюк В.З.) 

- по  музыке в 5-8 классах, (учитель Каримова А.А..) 

- по технологии в 5-11 классах (Карашай Э.Л.) 

На основании выше изложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Считать программу в 1-11 классах за I четверть 2024/2025 учебныого года 

выполненной в полном объеме. 

2. Лагуто Ю.И., заместителю директора по УВР: 

2.1.Постоянно осуществлять контроль качества подготовки обучающихся по 

предметам в 1-11 классах на соответствие требованиям федерального государственного 

образовательного стандарта, федеральных государственных требований. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Лагуто Ю.И. 

 

 

 Директор                                              С.В.Новгородцева  

 

    

С приказом ознакомлены: __________ Д.Р.Абибуллаева «_____» ________ 2024г. 

 __________ Э.И.Аединова «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.Ф.Аединова «_____» ________ 2024г. 
__________ С.Н.Джапарова «_____» ________ 2024г. 
__________ М.О.Герасименко «_____» ________ 2024г. 
__________ Р.Л.Ибраимова «_____» ________ 2024г. 

__________ Э.Л.Ислямов «_____» ________ 2024г. 
__________ Л.Н.Калетинская «_____» ________ 2024г. 
__________ А.А.Каримова «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.Л.Карашай «_____» ________ 2024г. 
__________ Ю.И.Лагуто «_____» ________ 2024г. 
__________ Е.К.Медвецкая «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.М.Менлиосманова «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.М.Рамазанова «_____» ________ 2024г. 
__________ В.З.Романюк «_____» ________ 2024г. 
__________ А.И.Темборский «_____» ________ 2024г. 
__________ А.В.Чернобиль «_____» ________ 2024г. 
_________ Н.Р.Штогрина «_____» ________ 2024г. 

 

 




